## GIFアニメコンテスト

## 「theGIFs2020 -3秒で心揺さぶる動画コンテスト-」 応募要項

本コンテスト事務局とは今回のコンテストを共同開催する、アドビ株式会社と GIFMAGAZINEを運営する株式会社GIFMAGAZINEのことを指します。

#### 1. コンテスト名

theGIFs2020 -3秒で心揺さぶる動画コンテスト-

## 2. 表彰

## **➣** グランプリ

- 1作品:賞金30万円、副賞 トロフィー
- 審査員による厳正なる審査により、GIFアニメならではの表現、芸術性、オリジナリティ、メッセージ性など、GIFカルチャーの一時代を築く、あるいは今後築いていく可能性のある最も優れた作品に決定いたします。

#### ➤ アート部門賞

- 1作品:副賞 トロフィー
- テーマ、手法、表現力等において芸術性の高い作品に決定いたします。
- ➤ インタラクティブ部門賞(GIFスタンプ/GIFゲーム)
  - 1作品:副賞 トロフィー
  - GIFスタンプ、GIFゲームなど、GIFアニメの特徴を活かしながら、視聴者と の間に相互作用をもたらすユニークな仕組みのある作品に決定いたします。

### ➤ お笑い部門賞

- 1作品:副賞 トロフィー
- ハプニング動画、GIF漫画など、イラスト・実写問わず視聴者に驚きや笑い で印象を残す作品に決定いたします。

## ➤ キャラクター部門賞

- 1作品:副賞 トロフィー
- オリジナリティに溢れ、今後の可能性を感じるキャラクターに決定いたしま す。

## ➤ 超短尺ストーリー部門賞

- 1作品:副賞 トロフィー
- 超短尺で最も心に残る物語を描いた作品に決定いたします。

## ➤ ドット絵部門賞

○ 1作品:副賞 トロフィー

○ ドット絵作品の中からその特性をいかした魅力的な作品に決定いたします。

#### ➤ U-22部門賞

○ 1作品:副賞 トロフィー

○ 22歳以下の方の作品の内、将来性を感じる優れた作品に決定いたします。

### ➤ 審査員賞

○ 5作品:副賞 トロフィー

- 各審査員が独自の判断基準でそれぞれ1作品を決定いたします。
  - GIFMAGAZINE賞
  - アドビ賞
  - 水江 未来賞
  - デイリーポータルZ賞
  - 古屋蔵人賞

#### ➤ FRAMED\*賞

- 1作品:副賞 デジタルアートプラットフォーム「framed\*」で作品を販売する 権利、トロフィー
- 全世界に向けて展開するデジタルアートデバイス/アートプラットフォームである「FRAMED\*」が選定する1作品に決定いたします。

FRAMED\* : <a href="https://frm.fm/">https://frm.fm/</a>

賞の内容は随時更新されます。

結果発表は、コンテストページ、GIFMAGAZINE特設ページ等で行われます。

## 3. 投稿GIF作品の要件

- ・アニメーションGIF画像であること。
- ・他者の著作権を侵害していないこと。
- ・ファイルサイズ: 20MB 以内 であること。
- 投稿者のオリジナルであること。

2019年11月以降に公開された作品であること。

# 【GIFアニメ応募方法】

- 1) エントリーリンクから「theGIFs応募フォーム」にアクセスしてください。 https://gifmagazine.net/thegifs/2020/application
- 2) 必須項目を入力し、「作品を新規投稿として応募する」か「すでに投稿済みのGIF作品から応募する」のどちらかを選択します。
- 3) 「作品を新規投稿として応募する」を選択するとアップロード画面に遷移します。
- 4) 「すでに投稿済みのGIFから応募する」を選択すると、過去にGIFMAGAZINEにアップロードしたGIF作品の中から応募することができます。
- 5) 作品のアップロードをもって、本応募要項に同意したとみなします。
- 6) 応募作品数に制限はありません。

## 4. 投稿期間

2020年9月1日(火)~2020年9月30日(水)23:59

### 5.応募作品の責任

本コンテスト事務局は、応募者の応募作品に対して一切の責任を負いません。 万が一、第三者との間に紛争が生じた場合には、応募者の責任でご対応いただきます。 本コンテストおよびこれに関連 するものに限り、株式会社GIFMAGAZINEが自らまたは第 三者に対し応募作品を本ア ワードのプロモーションのため各種媒体に掲載、各種イベント において展示・公開、ウェブ 上で掲載、複製、送信可能化、公衆送信する ことなどに無償 で使用することをご承諾いた だきます。また協賛各社のFacebookページやTwitter、 Instagram アカウントなどで紹介することがございます。

#### 6. 作品の取り扱い

応募期間終了後に内容を変更することはできません。 受賞作品およびノミネート作品は、サイト上で公開いたします。応募者の氏名、所属団体名を表示 することがあります。予めご了承ください。また公開にあたり、コンテスト開催事務局は応募者に対し、作品に利用したすべての素材、ファイルなどのご提供をお願いする場合があります。受賞作品の掲載にあたって、作品の一部の修正をお願いする場合があります。応募作品の送信確認、審査方法、審査基準、審査結果、審査状況などに関するお問い合わせには一切お答えいたしかねます。ご了承ください。

## 7. 注意事項

以下にあてはまる作品は、審査対象外とさせていただきます。予めご了承いただき、作品投稿をお願いいたします。作品を投稿いただくことにより、本応募要項に同意いただいたものとみなします。

- ⇒ 第三者の所有権、著作権を含む知的財産権、名誉、信用、プライバシー等の権利を 侵害するもの。
- ➤ 公序良俗に反するもの。
- ▶ わいせつ・残虐・差別に相当するもの。
- ➤ 第三者に不快感を与えるもの。
- ▶ 作品を公開することが適切でないと判断するもの。
- ➤ その他選考が有利に進めるための不正行為があったもの。
- ➤ 2019年10月までに公開された作品

以上

theGIFs2019 -3秒で心揺さぶる動画コンテスト- 事務局 令和2年8月5日に制定・施行